
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«20» апреля 2023  года                                                                                        № 109        

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Краснояружского 

района от 16 декабря 2021 года № 339 

 

 

 В соответствии с п. 7 ст. 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года    

N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Муниципального совета  Краснояружского района»  от 28 октября 2021 года     

№ 314 «Об установлении выплаты единовременных денежных средств 

(подъемных) врачам областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Краснояружская центральная районная больница», решением 

Муниципального совета от 06 апреля 2023 года № 447 «О внесении изменений в 

решение Муниципального совета Краснояружского района от 28 октября 2021 

года № 314 «Об установлении выплаты единовременных денежных средств 

(подъемных) врачам областного государственного бюджетного учреждения 

«Краснояружская центральная районная больница», администрация района 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в постановление администрации Краснояружского 

района от 16 декабря 2021 года «О назначении и выплате единовременных 

денежных средств (подъемных) врачам областного государственного бюджетного 

учреждения «Краснояружская центральная районная больница» следующие 

изменения: 

– в Положении о назначении и выплате единовременных денежных средств 

(подъемных) врачам областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Краснояружская центральная районная больница» (далее – 

Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:  

– второй абзац пункта 1.1.1. части 1.1. раздела 1 Положения изложить в 

следующей редакции: 

– «Правом на получение выплаты единовременных денежных средств 

(далее ЕДС)  обладают врачи – граждане Российской Федерации и иностранные 

граждане, прибывшие в Российскую Федерацию для постоянного проживания и 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617


 

 

осуществления трудовой деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации с обязательным условием приема гражданства Российской 

Федерации, в возрасте до 55 лет, имеющие высшее медицинское образование, 

сертификат специалиста (аккредитацию), прибывшие впервые  на работу в ОГБУЗ 

«Краснояружская центральная районная больница» Краснояружского района 

Белгородской области, замещающие штатную должность в размере не менее 

одной ставки и исполняющие трудовые обязанности по осуществлению 

медицинской деятельности в соответствии со своей квалификацией, 

должностными инструкциями, после заключения ими трудового договора с 

работодателем – ОГБУЗ «Краснояружская центральная районная больница» после 

заключения договора о предоставлении ЕДС в соответствии с настоящим 

Положением». 

 2. Рекомендовать ОГБУЗ «Краснояружская центральная районная 

больница» (Шевченко К.В.) довести настоящее постановление до 

заинтересованных лиц. 

 3. Информационно-технического отдела администрации Краснояружского 

района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном 

сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику 

отдела социальных коммуникаций и СМИ администрации района           

(Исмайлова Г.З.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь» а также в 

сетевом издании «Наша Жизнь 31». 

 Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Краснояружского района Мовчан В.А. 

 

  

Глава администрации  

Краснояружского района                                                                  А.Е. Миськов 
 

 


